___ .. .__1 _ ——— -<1

X ($095 ~ F04,

,?o\O"::,A,L£°<°
5

@908

F N A Minislério do Sulfide 435
Fundclgélo Nclcloncll ole Sclude

X Superintendéncia Estadual do Rio Grande do Norte

~49

ve Q. Q \/

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO N°. 01/2015

CONTRATANTE:
' Denominagéo/Nome por extens0.'
FUNASA— SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CNPJ/MF: Inscrigéio Estadual:
26.989.350/0011-98
Sigla/Nome Resumido: Ramo de Atividade:
SUEST/RN
Enderego:
AV. ALMIRANTE ALEXANDRINO DE ALENCAR, 1402 — TIROL
Cidade: CEP.‘

NATAL 59.015-350

Telefone: FAX: M 5
(34) 3220-4745 (85) 3220-4729

Enderego Eletronico:
corern.salog@funasa.gov.br

“Nome do Responsével pela Assinatura do Contrato:
JAIRO SOTERO NOGUEIRA DE SOUZA
"Cargo: RG: CPF:
Superintendente Estadual 531.986 379.411 .654-34

‘CONTRATADA: 7
E Denominagéo/Nome por extenso: _ 5
p SALMOS COMERCIO, REPRESENTAQGES E SERVIQOS LTDA.
; Nome do Representante Legal: Q l CPF:
EJOAO MARIA MOURA DE MELO *-. I 466.639.244-00
Enderego:
Rua Intendente Teodosio Paiva, n° 586 - Dix-Sept Rosado
Cidade: UF: ICEP: Telefone: Enderego Eletronico
NATAL RN |59.052-480 (84) 3322-7063 salmosservicoltda@gmail.com

CNPJ.‘ O6.982.630/0001-95

Processo Administrativo n° 25255.008.284/2013-44
'Objeto: Repactuagéo contratual referente ao dissldio coletivo das categorias de Motorista,

Eletricista e Bombeiro hidréulico, bem como 0 pagamento de valor retroativo em face
da repactuagéo, de maio/2016 a abril/2017.

Iindice de Reajuste:
Convengao Coletiva de Trabalho RNOOO174/2016(Motorista), Convengéo Coletiva de Trabalho
RN00O407/2016 (Eletricista e Bombeiro Hidraulico).

!Periodo da Convengao coletiva: 01.05.2016 a 30.04.2017 (Motorista) 01.10.2016 a 30.09.2017
[Eletricista e Bombeiro Hidraulico).

l

\ Fundoçoo Nocnonol de Saúde

". ; Endereço:

4*

Í
fl

b

P
On _rt

¢ .

O ívenomfnação/Nome p‹›re×rens‹›.- E l

005-A<ë›P` 04, `|
F N AX Mir_1ístérío_dc1So.úde 5:33

__Y_o\°"šAš0«°
LL.Ê.Ê.

¡__-

, Superintendência Estadual do Rio Grande do Norte

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO N°. 01/2015

CONTRATANTE! __ __ _ _
*Denominação/Nome por extenso: O A A
FUNASA- SUPERINTENDÊNCIAESTADUAL DO RIO GRANQ_E__QO_l\_l_ORTE _

â CNPJ/MF: inscrição Estadual:
26.989.350/0011-98 l

Sigla/Nome Resumido: ¡¿ Ramo de Atividade:
suEsT/RN
Endereço-  CC "
Av. ALNHRANTE A|_E×ANoR|No DE ALENCAR, 1402 - TlRoL
Cioidâdéf" UF: CEP.-
NATAL RN J 59.015~350

(84) 3220-4745 (85) 3220-4729
Endereço Eletrônico: l
corern.saIog@funasa.gov.br
Nome do Responsável pela Assinatura do Contrato:
JAIRO SOTERO NOGUEIRA DE SOUZA
Cargo CPF:
Superintendente Estadual 531 986 379.411 .654-34

CONTRATADA: __ _ _ _

i $_^l-MOS COMÉRCIQREPRESENTAQOES l_š_S_ER\/IÇOS LTDA-________ __ ~
° Nome do Representante Legal: _ I CPF:

l
= se
É JOÃO MARIA MOURA DE MELO **‹. 466.639.244-00 1

:Rua lfltefldeflte Teodósio Paiya,__0_¶_586 - Dix-Sept _ _
Cidade: UF: CEP: 1 Telefone: 1 Endereço Eletrônico i
NATAL RN 59052430 '(34) 3322-7063 sa|moâsenz¡co|tda@gma¡l.com

fffz _ F7 777 _ 77 777' 77 77777~7__zzz A _ _ ______ _ _ _ _ _ _

CNPJ: 06.982.630/0001-95 l__ A z~mzz«z_-~__~f@flz 2 _z_ _ _fi___¬ ___ __ __;

Processo Administrativo__n°_25255.008.284/2_0_1§¡44 _ _
¿Objeto: Repactuação contratual referente ao dissídio coletivo dascategorias de A Motorista,

Eletricista e Bombeiro hidráulico, bem como 0 pagamento de valor retroativo em face
_ da regactuac¿ã_o, de _n_1_aiol20'l6 a_abril/2017. _

Índice de Reajuste: O O A A Z O
Convenção Coletiva de Trabalho RN000174l2016(Motorista), Convenção Coletiva de Trabalho l
RN000407l2016 (Eletricista e Bombeiro Hidráulico). ;

Período da Convenção coletiva: 01.05.2016 a 30.04.2017 (Motorista) 01.71 0.2016 a 30.09.2017¬'
I(lš_I_etri¢iSta e Bombaim  _

i
J I

3F N A Mil;lis’rério_clcl Sollffide

' A Superintendéncia Estadual do Rio Grande do Norte
Funclcgclo Nacional de Solfide

Vigéncia da Repactuagéoz a partir de 01.05.2016, (Motorista) e 01.10.2016 (Eletricista e
Bombeiro Hidréulico) respeitando os periodos acima.

l>“°E ‘ P0

oNALo
$8655?8‘?

5'.
\

40:;~‘<*@@-

-1..

-0

3

UG: 255020 PTRES: 080903 - FONTE: 6151000000 — Pl: MAGMURN - ND: 3390.37
EMPENHO: 2017NE 800001

centavos).

Valor Mensal anterior:
Ordinario: R$ 90.157,29 (noventa mil, cento e cinquenta e sete reais e vinte e nove centavos).
Valor Mensal atual:
Ordinério: R$ 94.486,48 (noventa e quatro mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e setembro,

i

i0 presente instrumento tem por finalidade o pagamento a contratada, a importancia abaixo
~detalhada, referente a diferenga de valor contratual decorrente da repactuagao desses pregos, I
por forga do advento das Convengoes Coletivas de Trabalho, com efeitos financeiros a partir do
fato.

>
l VALOR MENSAL N°V° VA'"°R A DIAS !PARTIR DA VALORMESIANO DO SERVIQO REPACTUAQKO DEVIDO CONTABEIS

d‘ ’ ' . , . ‘ SERVI O(or mano) (ordlnarlo) PREsTAgO (,)

QUANTDADE DE

MAIO/16 R$ 90.157,29 R$ 93.206,50 3.049,21 30
'" JUNHO/16 R$ 90.157,29 R$ 93.206,50 3.049,21 30

' J.ULHO/16 R$ 90.157,29 R$ 93206.50 3.049,21 30
AGOSTO/16 R$ 90.157,29 R$ 93.206,50 3.04921 30

I. SETEMBRO/16 R$ 90.157,29 R$ 93206.50 3.049,21 30
IA OUTUBRO/16 R$ 90.157,29_ R$ 94.441 ,65 4.284,36 30

H l NOVEMBRO/16 R$ 90.157,29 R$ 94.441,65 4.284,36 30
' DEZEMBRO/16 R$ 90.157,29 R$ 94.441,65 4.284,36 30

. ' JANEIRO/17 R$ 90.157,29 R$ 94.486,48 4.329,19 30
-. FEVEREIRO/17 R$ 90.157,29 R$ 94.486,48 4.329,19 28

- MARQOH7
'1. 1

R$ 90.157,29 R$ 94.486,48 4.329,19 30
' ABRIL/2017 R$ 90.157 29 R$ 94.486,48 4.329 19i , l 1

.1:T°TAL R$ 45-415,89
|(*) Quantidade de dias de prestagao dos sen/loos para efeito de pagamento retroativo. '

-— -_ _ ___ , l
Fundamentagao Legal e Contratual: Art. 40, § 4° da IN n° O2, de 30.04.08 alterado pela IN n°

03, d_e 15.10.09. _ _ }_ v_“_l

Natal—RN, [Z de 2”’ de2017.

§, \

MAR A ETE SlT.VA DE MOURA
4 SUBSTITUTA EVENTUAL A SUPERINTENDENCIA ESTADUAL

"_ll
!MI—.

I i * A A A

FUN SA — SUESTIRN
a

É __ _ _ _ ________ _4____ _ ____ __ __ _ "W * ' 1 'I ' 7' 'Wí' '_I"'-""'

FNA ._X Ministério do Soiúde
Fundogoo Nocionol de Sciúde

\ Superintendência Estadual do Rio Grande do Norte

"' F

I-.›'
Vigência da Repactuação: a partir de 01.05.2016, (Motorista) e 01.10.2016 (Eletricista e

“ Bombeiro Hi_d_rául_ioo)_ respeitando os ,igor_íodo_â__ooimo__

'I'

3

, EMPENHO: 2017NE 800001_
UG: 255020 PTRESÍ030903 - FONTE: 6151000000 - PI: MAGMURN - ND: 3390.37

.-.ii-._-.zúValor Mensal anterior:
.._- _ _ __ _7_7_________ _ _____ _ f f H FF' "f 77'" R ' ' _ _' ____ ___ __ :___ _ _ ____ _ _ __ 7 ___ '__7_ ___ __ ___ __ 7 77777 7

oN^Lo
39Ê9186'

Ê.

.\'š\Q
Ai

(_è8909~<l'5`i

'il

Ordinário: R$ 90.157,29 (noventa mil, cento e cinquenta e sete reais e vinte e nove centavos).
Valor Mensal atual: 1
Ordinário: R$ 94.486,48 (noventa e quatro mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e setembro,
centavos).

l

rn

l1 fOpresente instrumento tem por fiinialidaide o pagamentoàcontratada, ai importância abaixo
«detalhada, referente à diferença de valor contratual decorrente da repactuação desses preços, ¿
por força do advento das Convenções Coletivas de Trabalho, com efeitos financeiros a partir do

. fato. 1:

i 1 É i Novo vALoR A °U^N"`°^°E DE I AÍ
Õ 1* _. VA'-°R MENSAL i=›ARTiR DA vALoR “'53 1_ 1 iviEsiANo 5 oo sERviÇ0 1 ~ 1 1 coNTABEis ¿1 (ord¡nár¡o) REPAcTuAçAo oEvioo 1, SERWÇO .

I°'°""a'¡°) 5 i=REsTAoo(¬)
iviAio/13 i Rs 90.157,29 Rs93.203,50 Rs 3.049,21 30

i °~ .iuNi-io/13 ii ii Rs 90.157,29 Rs93.203,50 Rs 3.049,21 i i 30 ii i
R$

_ 7 7 7 __ 7 7 71.777 77 7777 _ l __7___7 7 _ 7 7_7_7_7 __ _

3° ____ J_ULHO/16R$ 90.157,29 R$93.206,50 ___

. ^oooTo1_1o_ __ _R$9°~157z29 R$93~2°oz5° tro 3-04921 i 3° 1
,SETEMBRO/13 Rs 90.157,29 iii Rs 93.203,50 Rs 3.049,21 1 ii 30

1 D _ _ ___ _ __1_ _ __ ____ __. _ , _ 1 __ _ 4 _ __ __ _ _ __4A ouTu3Ro/13 1 Rs 90.157,29 1 Rs 94.441,35 Rs 4.234,33 A 30 '
NovEiviBRo/13, Rs 90.157,29 " Rs 94.441,35 É Rs 4.234,33 ii 30 i

. , 30

3.049,21 A

1 DEZEMBROH6 R$ 90.157,29 R$ 94.441,65 R$ 4.284,36 ,1
_ 11 l _ _______ ____________ , ___________ _ _ _ _ 1 __ _ __ ___ _ ________ 1

'~ _ 1 .iANEiRo/17 Rs 90.157,29 Rs 94.433,43 ? Rs 4.329,19 3°._ FEVEREIRO/17 Rs 90.157,29 Rs94.433,43 1 Rs 4.329,19 i i1 1 28s ____ ______ _ ____ _ _____:_ _ _____ _ _____ _ __ _____ _

- iviARçoi17 Rs 90.157,29 1 Rs 94.433,43 1 Rs 4.329,19 1
3 '1 ____ _ _; __ lli I A

30
 ;1_ A3RiL/2017 Rs 90.157,29 ç Rs 94.433,43 Rs 4.329,19 30 *I

i ::1t*'4`*`.2»°¿*1‹‹**š~š.*o:â.^°›§› 11* 3* `:‹i_.`* *Í * .”í‹*f?“`:¿f¿í 7 ii ti” zm *1411-*'í' _ _".._"'?ff=¡:í=5"==5r_:54'2.5:5:5z¿ §.~*=~'zê:11¿..5:z:5:zr=:-=5:;=ê='=;==r5=í:é:ê.=='.,.-zz3:3¶:'¬'_'zjz;-=zfr;-3:"-zzgz;-gz;:;:¡:_=:¿:z._.5:=:5:=:=1'-5¢:=:5z_-":;:=:=zz:--=1=f.-4:-..1-'11--zm.-z '.,:=f-5:*-:grg;3;:-;1:_z.-::z€:=z~;z=z;_¿. ._ .-:.rzrz-1-. ~¬z›1z.^¬^ 'H 7 ' 77 'T' ' " " 'H ~ 7 7 T' ' 7 77 1 7:' _._..;_ .. .. ._ .._,._.. . .. . . i|sf- =-z._=ziê'f'_L_'.z--?šzff%=_z_z=5ë=.:"'-¿E=='iz=âz¿'::?=;__z:'Iëâšz _-:E:Efã5zêë-¿%sE:=;5-=F1;-_-.1z=i==-'fz-'.1.z=' -=z._'.êfâ-_:'.-z=-5:=:à-='f'-ê- í:=,-zzzfšf_;231-'*5f==5555?:-izzz-:=z=z.=z=5Í5;5E2-.5;ijIII;2' E-1 ===-_.-?íz-'1:z-=._--'.z=2=z-'=e:=_._-111::-z=zš.-*_-1-5..zEz-=2-z-_..ë=-Iâíffzzzëaëí.-:.=ê=1-."=;í i :=5z5z=2==€5ie=¿=-*ÊšifëzzëisíitiaêšiššiaÊEzFaããâ-ÉaiâE5F;Rá;éá;Ê'š2=?šä~*š=*š;z?šã=::2=f= =àf$â” í.is-'111' 1.\- ` I `
- _- ¬,- .'.-.›_-.-.‹.-.,-.- 1' I- -.,-:-:-.-:--I -:-;-. -:-:-:-:-: _ _.-_.¡*-“ -.;_-::;;;-.'-z';'.;.-._..-_ ›__..;.-:¡:.¡:;.__I;.-.;-.-A_ _ “-^-^ '- 1 .-1 1,1: I_._._2Y{'›';;;,_' -'z 1115:; :-111-'z .~ .-1 ,- ,-1 - -1 z ,_: -'- -_ _ \...§ _ _.._ _._._._z,_|_._.w ,_._,.._.,__,_ _ _ _..;. _ .ff _. _ _. ._ 1 , _\š,z!__,¿§›__4_fl¡Ê___,_*‹,¡¿i¡.2._¡¡¿.¡¡:¡_._._¡£› ¿_i‹__`¡,_¿_-_!-*¡§|_,¡ __,__¡¿,;_¿_*_¿`_ü¿.. ;Í'§“§_ __ __ _ _____ _ _ ___:____ __ _ _______ _ ___ __ _

(*) Quantidade de dias de prestaçao dos serviços para efe1to de pagamento retroativo. 1
__ '_ _ ___ _ 11

_ Fundamentação Legal e Contratual: Art. 40, § 4° da IN n° 02, de 30.04.08 alterado pela IN n°i
103, de 15.10.09. 1
I __ :7'__- 77<__177 77:.7___z_ 77 7777_ _ _ ____ _____ __' 7 ' ' T7' " ' “WW "'7 111* r 'R WYY 7 7777: Í' 7 777* 7 717" ___ _:fff _ _717 _ :ff-._ -._ ._ ___...,..J

Naiai_RN, [8 de 53/5' de 2017.

l
5, S.

_ __ MAR A ETE SILVA DE MOURA
, SUBSTITUTA EVENTUAL A SUPERINTENDENCIA ESTADUAL
1 FUN SA - SUESTIRN

1

qn
f.|

-943-.
__ _ __ __ _¬._._ __ ___ ___ ___

ó

_._.___ __...